UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
                                         PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

COMUNICADO

EDITAL DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – CAMPUS

FLORESTA – TURMA 2026

Local das Entrevistas – Seleção Turma 2026

A Comissão de Seleção do Edital PROPEG nº 45/2025, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o local de realização das entrevistas, conforme data, horário e

cronograma previamente publicados no endereço eletrônico:

http://www3.ufac.br/editais/propeg.

As entrevistas presenciais serão realizadas na sala de reuniões do programa de pós-

graduação em ciências ambientais, localizada no bloco multifuncional do campus floresta da

universidade federal do acre.

Os candidatos que realizaram a prova escrita nas cidades de Rio Branco e Tarauacá

participarão da Entrevista/Defesa de forma remota, por meio do link

https://meet.google.com/pco-uewe-xwn.

Assinado eletronicamente

Portaria Nº 3675, de 01 de outubro de 2025
Profª. Drª. Sonaira Souza da Silva

Presidente da Comissão de Seleção
Profª. Drª. Erlei Cassiano Keppeler
Membro da Comissão de Seleção
Prof. Dr. Edson Alves de Araujo

Membro da Comissão de Seleção
Profª. Drª. Kelly Nascimento Leite
Membro da Comissão de Seleção

Drª. Sandra Bezerra da Silva
Membro da Comissão de Seleção

http://www3.ufac.br/editais/propeg
https://meet.google.com/pco-uewe-xwn